КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

-------------------  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1042

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры, и туризма
на территории Котласского муниципального
района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального района
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 07.02.2017 № 139, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры
и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской
области», утвержденную постановлением администрации Котласского
муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 №974,
а именно:

1.1. В наименовании программы словосочетание «Котласского
муниципального района Архангельской области» заменить словосочетанием
«Котласского муниципального округа Архангельской области».

1.2. В паспорте программы:
1.2.1. строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы»

изложить в следующей редакции: «Отдел по культуре и туризму
администрации Котласского муниципального округа Архангельской области,
Администрации Котласского муниципального округа Архангельской
области»;

1.2.2. строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить
в следующей редакции: «МУК «Муниципальная библиотечная система

Котласского муниципального района»; МБУ ДО «Шипицынская детская школа ' %

искусств № 26»; МБОУ ДО «Приводинская детская школа искусств № 32»;
МБУ ДО «Сольвычегодская детская музыкальная школа № 44»;
Муниципальное учреждение культуры «Шипицынский информационно­
культурный центр»; Муниципальное учреждение культуры «Сольвычегодский
культурно-досуговый центр»; Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Северяночка»  муниципального
образования «Черемушское»; Муниципальное учреждение культуры
Досуговый центр «Таусень»;

1.2.3. в строке «Цели муниципальной программы» словосочетание
«в Котласском районе» заменить словосочетанием «в Котласском
муниципальном округе»;

1.2.4. в строке «Сроки и этапы и реализации программы» цифры «2024»
заменить цифрами «2025»;

1.2.5. В строке «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования 524 860,2 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  17 023,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета -  18 421,2 тыс. рублей.;
средства местного бюджета -  473 185,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  16 229,7 тыс. рублей;
1.3. В абзаце 3 раздела «I. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программно-целевыми методами» слова
«В Котласском муниципальном районе осуществляют свою деятельность:»
заменить словами «В Котласском муниципальном округе осуществляют свою
деятельность:»

1.4. Дефис 3 абзаца «В Котласском муниципальном районе
осуществляют свою деятельность:» раздела «I. Содержание проблемы
и обоснование необходимости ее решения программно-целевыми
методами» изложить в следующей редакции: «Культурно-досуговая сфера
(осуществляет свою деятельность 4 учреждения культуры)».

1.5. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»
в абзаце 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025».

1.6. Абзац 3 раздела «IV. Ресурсное обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Котласского муниципального округа «Развитие
культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа
Архангельской области» представлено в приложении № 3.»

1.7. В разделе «V. Система управления реализацией Муниципальной
программы»:

1.7.1. словосочетание «отдел по культуре и туризму администрации
Котласского муниципального района Архангельской области» заменить
словосочетанием «администрация Котласского муниципального . округа
Архангельской области» в соответствующем падеже;

  1. 1 . 7 . словосочетание «финансовое управление. администрации
Котласского муниципального района Архангельской области» заменить
словосочетанием «уполномоченный орган администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области»;

1.7.3. словосочетание «экономическое управление администрации
Котласского муниципального района Архангельской области»' заменить
словосочетанием «администрация Котласского муниципального округа
Архангельской области» в соответствующем падеже.

1.8. Приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной
программы Котласского муниципального района» изложить ‘ в новой
редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Котласского муниципального района» изложить
в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. „

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заведующего отделом по культуре и туризму администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте Котласского муниципального района
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Исполняющий полномочия
главы муниципального образова:

Сезина И.А.,
(81837) 2- 19-10

В.П. Проскуряков